Proc. Leg. nº 1951/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 345/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao furto no
galpão da Secretaria de Administração.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando notícias veiculadas através dos canais de informações da

região, onde foi informado um furto no galpão da Secretaria da Administração

Municipal, ocorrido no dia 25 de fevereiro.

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) O que foi furtado? Relacionar todos os itens, especificando ano, modelo e

quantidade.

2) Se houve furto de veículos, os mesmos possuem seguro? Se sim, qual a

seguradora?

3) De acordo com o noticiado, o galpão fica na rua Ezequiel Benedito Silva, no

bairro Pinheiros. Sendo assim, o que a Prefeitura guarda neste galpão?

Enviar relação

4) Existe algum tipo de serviço de vigilância no referido galpão? Se sim, foi

acionado no dia do furto?

5) Qual foi o valor do prejuízo ao erário público?

Proc. Leg. nº 1951/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) A Municipalidade registrou Boletim de Ocorrência por ocasião do furto? Se

sim, quando foi realizado o Boletim de Ocorrência? Quem representou a

Prefeitura nesta ocasião? Enviar cópia do Boletim de Ocorrência.

7) Quais providências serão tomadas para aumentar a segurança no galpão e

evitar novos furtos?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar informações referentes ao

assunto.

Valinhos,10 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1CWW88TG1T2572W
		2023-03-13T16:58:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura